
แผนปฏบิตักิารและแผนการใช�จ�ายงบประมาณ 
ประจาํป� งบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก�อน 

กระทรวงยุติธรรม
กรมสอบสวนคดีพิเศษ



 
 

กระทรวงยุติธรรม

กรมสอบสวนคดีพิเศษ

แผนปฏิบัติการและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน

 



หน้า

ส่วนท่ี  1  ข้อมูลหน่วยงาน 1
1.  วิสัยทัศน์ 1
2.  พันธกิจ 1
3.  ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ 1
4.  ความเช่ือมโยงกับยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 3
5.  เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน 6
6.  ความเช่ือมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน 7

9
1.  สรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน
แผนงบประมาณ  ผลผลิต / โครงการ  จ าแนกตามงบรายจ่าย

11

2.  แผนงบประมาณ  จ าแนกตามผลผลิต / โครงการ 13

21
1.  สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน
จ าแนกตามผลผลิต / โครงการ และกิจกรรม

22

2.  รายละเอียดแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน
จ าแนกตาม กิจกรรม / หมวดงบประมาณ

23

3.  รายละเอียดแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน 
ด้านฝึกอบรม/ สัมมนา

27

4.  รายละเอียดแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ไปพลางก่อน 
ด้านประชาสัมพันธ์

28

5. แผนปฏิบัติการและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน
จ าแนกตามหมวดงบรายจ่าย

29

6. แผนปฏิบัติการและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน
จ าแนกรายจ่ายประจ า/รายจ่ายลงทุน

30

 ------------------------------------------

สารบัญ

ส่วนท่ี  2  รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน

ส่วนท่ี  3  แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน



 
 

ส่วนท่ี 1

ข้อมูลหน่วยงาน

1



 งบประมาณรายจ่าย   ปี 2566 บาท

 งบประมาณรายจ่าย    บาท

เพ่ิม/-ลด จากปี 2566 บาท

คิดเป็นร้อยละ

1. วิสัยทัศน์

         เป็นองค์การหลักในการบังคับใช้กฎหมายกับอาชญากรรมพิเศษตามมาตรฐานสากล

2. พันธกิจ

3. ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ

หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย ปี 2566

ร้อยละ 70

ล้านบาท 12,000

(2) ผลสัมฤทธ์ิ : ผลประโยชน์ของรัฐ
    และประชาชนท่ีได้รับความเสียหายจากอาชญากรรม
    ท่ีเป็นคดีพิเศษได้รับการปกป้องและเรียกคืน

- ตัวช้ีวัด : มูลค่าทรัพย์สินและผลประโยชน์ท่ีสามารถปกป้องเรียกคืนให้แก่รัฐ

-44.11

         ป้องกัน ปราบปราม สืบสวนสอบสวน และด าเนินคดีพิเศษอย่างมีประสิทธิภาพด้วยความเป็นธรรม

ผลสัมฤทธ์ิ
และประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับ

ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับ

(1) ผลสัมฤทธ์ิ : สาธารณชนมีความเช่ือม่ันต่อ
    การสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ

-  ตัวช้ีวัด : ร้อยละความเช่ือม่ันของประชาชนต่อการด าเนินงานป้องกันและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

ส่วนท่ี 1  ข้อมูลหน่วยงาน

กระทรวงยุติธรรม

กรมสอบสวนคดีพิเศษ

1,205,755,100     

673,851,000       

531,904,100-     

ปี 2566 ไปพลางก่อน

2



กิจกรรม ผลผลิต / โครงการ เป้าหมายบริการหน่วยงาน เป้าหมายบริการกระทรวง เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ แผนงบประมาณ ยุทธศาสตร์จัดสรร
1. ข่าวกรองเชิงรุก  - โครงการเพ่ิม

ประสิทธิภาพงานข่าวกรอง
 -  สนับสนุนและเพ่ิมประสิทธิภาพ
ด้านการรักษาความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สินของประชาชนในพ้ืนท่ี

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ : 
เป้าหมาย : แผนงานบูรณาการ
ขับเคล่ือนการแก้ไขปัญหาจังหวัด
ชายแดนภาคใต้

 - แผนงานบูรณาการ
ขับเคล่ือนการแก้ไข
ปัญหาจังหวัดชายแดน
ภาคใต้

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
ความม่ันคง

2. ป้องกันและปราบปราม
การค้ามนุษย์

 - โครงการการป้องกัน
และปราบปรามการค้า
มนุษย์

 -  ด าเนินคดีพิเศษท่ีมีความผิด
เก่ียวกับการค้ามนุษย์
และสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับ
หน่วยงาน ท้ังภายในและต่างประเทศ
 เพ่ือน าไปสู่การปฏิบัติงานท่ีมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการ
ป้องกัน ปราบปรามการค้ามนุษย์

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานยุทธศาสตร์จัดการปัญหา
แรงงานต่างด้าวและการค้ามนุษย์

 - แผนงานยุทธศาสตร์
จัดการปัญหาแรงงาน
ต่างด้าวและการค้า
มนุษย์

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
ความม่ันคง

3. เพ่ิมศักยภาพด้านการ
สืบสวนสอบสวนและ
ป้องกันปราบปราม
อาชญากรรมท่ีมี
ผลกระทบต่อความม่ันคง

 - โครงการเพ่ิมศักยภาพ
ด้านการสืบสวนสอบสวน
และป้องกันปราบปราม
อาชญากรรมท่ีมี
ผลกระทบต่อความม่ันคง

 - ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน
ท่ีได้รับความเสียหายจากคดีพิเศษ
ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานยุทธศาสตร์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหาท่ีมีผลกระทบต่อความ
ม่ันคง

 - แผนงานยุทธศาสตร์
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาท่ีมีผลกระทบ
ต่อความม่ันคง

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
ความม่ันคง

ส่วนท่ี 1  ข้อมูลหน่วยงาน
 4. ความเช่ือมโยงกับยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

3



กิจกรรม ผลผลิต / โครงการ เป้าหมายบริการหน่วยงาน เป้าหมายบริการกระทรวง เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ แผนงบประมาณ ยุทธศาสตร์จัดสรร
4. ป้องกันและปราบปราบ
คดีฟอกเงินทางอาญาท่ีมี
ลักษณะเป็นคดีพิเศษ

 - โครงการเพ่ิมศักยภาพ
ด้านการสืบสวนสอบสวน
และป้องกันปราบปราม
อาชญากรรมท่ีมี
ผลกระทบต่อความม่ันคง

 - ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน
ท่ีได้รับความเสียหายจากคดีพิเศษ
ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานยุทธศาสตร์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหาท่ีมีผลกระทบต่อความ
ม่ันคง

 - แผนงานยุทธศาสตร์
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาท่ีมีผลกระทบ
ต่อความม่ันคง

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
ความม่ันคง

5. พัฒนาศักยภาพ
บุคลากรและเพ่ิม
ประสิทธิภาพการ
ปฎิบัติงานคดีพิเศษ

  - พัฒนาศักยภาพ
บุคลากร กรมสอบสวน
คดีพิเศษ และหน่วยงาน
บังคับใช้กฎหมาย

 - ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน
ท่ีได้รับความเสียหายจากคดีพิเศษ
ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนา
กฎหมายและกระบวนการยุติธรรม

แผนงานยุทธศาสตร์
พัฒนากฎหมายและ
กระบวนการยุติธรรม

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบบริหาร
จัดการภาครัฐ

6. บูรณาการความร่วมมือ
เครือข่ายด้านการป้องกัน
การเกิดอาชญากรรมคดี
พิเศษ

  - พัฒนาศักยภาพ
บุคลากร กรมสอบสวน
คดีพิเศษ และหน่วยงาน
บังคับใช้กฎหมาย

 - ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน
ท่ีได้รับความเสียหายจากคดีพิเศษ
ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนา
กฎหมายและกระบวนการยุติธรรม

แผนงานยุทธศาสตร์
พัฒนากฎหมายและ
กระบวนการยุติธรรม

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบบริหาร
จัดการภาครัฐ

7. การสืบสวนสอบสวน
คดีพิเศษ

 - การจัดการคดีพิเศษ
แล้วเสร็จตามมาตรฐานท่ี
ก าหนด

 - ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน
ท่ีได้รับความเสียหายจากคดีพิเศษ
ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

 เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการบริหารจัดการ
ภาครัฐ

 -  แผนงานพ้ืนฐาน
ด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการ
บริหารจัดการภาครัฐ

 - ยุทธศาสตร์ด้าน
การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบบริหาร
จัดการภาครัฐ

8. การอ านวยการ  -  การจัดการคดีพิเศษ
แล้วเสร็จตามมาตรฐานท่ี
ก าหนด

 - ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน
ท่ีได้รับความเสียหายจากคดีพิเศษ
ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

 เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการบริหารจัดการ
ภาครัฐ

 -  แผนงานพ้ืนฐาน
ด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการ
บริหารจัดการภาครัฐ

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบบริหาร
จัดการภาครัฐ

4



กิจกรรม ผลผลิต / โครงการ เป้าหมายบริการหน่วยงาน เป้าหมายบริการกระทรวง เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ แผนงบประมาณ ยุทธศาสตร์จัดสรร
9. การพัฒนาและเพ่ิม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานคดีพิเศษ

 - การจัดการคดีพิเศษ
แล้วเสร็จตามมาตรฐานท่ี
ก าหนด

 -  ผลประโยชน์ของรัฐและ
ประชาชนท่ีได้รับความเสียหายจาก
คดีพิเศษได้รับการคุ้มครองอย่าง
เสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

 เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการบริหารจัดการ
ภาครัฐ

 -  แผนงานพ้ืนฐาน
ด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการ
บริหารจัดการภาครัฐ

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบบริหาร
จัดการภาครัฐ

10. การพัฒนาเทคโนโลยี
สารสนเทศเพ่ือการ
สืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ

 -  การจัดการคดีพิเศษ
แล้วเสร็จตามมาตรฐานท่ี
ก าหนด

 - ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน
ท่ีได้รับความเสียหายจากคดีพิเศษ
ได้รับการคุ้มครองอย่างเสมอภาค

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

 เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการบริหารจัดการ
ภาครัฐ

 -  แผนงานพ้ืนฐาน
ด้านการปรับสมดุล
และพัฒนาระบบการ
บริหารจัดการภาครัฐ

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบบริหาร
จัดการภาครัฐ

11. ปฏิรูปกฎหมายและ
พัฒนากระบวนการยุติธรรม

 -  รายการค่าใช้จ่าย
บุคลากรภาครัฐ ปฏิรูป
กฎหมายและพัฒนา
กระบวนการยุติธรรม

 - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินการภาครัฐ

 - ประชาชนมีความเช่ือม่ันใน
การป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์:เป้าหมาย
 : แผนงานบุคลากรภาครัฐ (ด้านการ
ปรับสมดุลและพัฒนาระบบการ
บริหารจัดการภาครัฐ)

 - แผนงานบุคลากร
ภาครัฐ

 -  ยุทธศาสตร์ด้าน
การปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบบริหาร
จัดการภาครัฐ

5



5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน 

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน

ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ปี 2565 ปี 2566 ปี 2566 ไปพลางก่อน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

รวมท้ังส้ิน ล้านบาท 1,151.7999     1,205.7551     673.8510        1,779.1041     1,381.8080     1,405.8841     

รวมเงินงบประมาณ ล้านบาท 1,151.7999     1,205.7551     673.8510        1,779.1041     1,381.8080     1,405.8841     

รวมเงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                   -                   -                   -                   -                   -                   

1. เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการภาครัฐ

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 793.2387     796.5459     531.0303     838.0745     866.4175     896.4481     

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                   -                   -                   -                   -                   -                   

2. สนับสนุนและเพ่ิมประสิทธิภาพด้านการรักษา
ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน
ในพ้ืนท่ี

 - ตัวช้ีวัดเชิงปริมาณ : ฐานข้อมูลด้านการข่าว 
และข่าวกรอง ด้านความม่ันคง ด้านอาชญากรรมภัย
แทรกซ้อน

เร่ือง                 220                 250                 250                 250                 250                 250 

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 7.2710        7.2710        4.8473        12.3870      12.3870      12.3870      

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                   -                   -                   -                   -                   -                   

3. ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชนท่ีได้รับความ
เสียหายจากคดีพิเศษได้รับความคุ้มครองอย่าง
เสนอภาค

 - ตัวช้ีวัดเชิงปริมาณ : มูลค่าทรัพย์สินและ
ผลประโยชน์ท่ีสามารถปกป้องเรียกคืนให้แก่รัฐ
และประชาชน

ล้านบาท            15,000            12,000            12,000            18,500            18,500 
18,500           

 - ตัวช้ีวัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละความเช่ือม่ันของ
ประชาชนต่อการด าเนินงานป้องกันและปราบปราม
อาชญากรรมพิเศษ

ร้อยละ                  72                  72                  74                  74                  74                  74 

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 346.9302     398.5482     135.7134     910.5590     490.0740     484.1195     

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                   -                   -                   -                   -                   -                   

4. ด าเนินคดีพิเศษท่ีมีความผิดเก่ียวกับการค้า
มนุษย์และสร้างเครือข่ายความร่วมมือกับ
หน่วยงานท้ังภายในและต่างประเทศ 
เพ่ือน าไปสู่การปฏิบัติงานท่ีมีประสิทธิภาพ
และประสิทธิผลในการป้องกันปราบปราม
การค้ามนุษย์

- ตัวช้ีวัดเชิงปริมาณ : จ านวนของเร่ืองตรวจสอบ
ข้อเท็จจริง/เร่ืองสืบสวน/คดีพิเศษท่ีจัดการแล้ว
เสร็จตามระยะเวลาท่ีก าหนด 
ไม่น้อยกว่า

เร่ือง 29 30 30 35 35 35

- ตัวช้ีวัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละของคดีพิเศษท่ี
พนักงานอัยการมีความเห็นสอดคล้อง
กับพนักงานสอบสวนคดีพิเศษไม่น้อยกว่า

ร้อยละ 80 80                  80                  80                  80                  80                  

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 4.3600        3.3900        2.2600        18.0836      12.9295      12.9295      

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                   -                   -                   -                   -                   -                   

  - เงินนอกงบประมาณอ่ืนๆ ล้านบาท -                    -                    -                    -                    -                    -                    

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2566 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567-2569

ส่วนท่ี 1  ข้อมูลหน่วยงาน

งบประมาณ / ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า* / ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

6



6. ความเช่ือมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
หน่วย : ล้านบาท

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง/
เป้าหมายแผนงานบูรณาการ เงินนอก

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณ
รวมท้ังส้ิน        673.8510 

1. แผนงานรองปฏิรูปกฎหมายและพัฒนา
กระบวนการยุติธรรม

       133.0068 

 แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุลและพัฒนา
ระบบการบริหารจัดการภาครัฐ

เป้าหมายกระทรวง :  ประชาชนมีความ
เช่ือม่ันในการป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

 เป้าหมายหน่วยงาน : 
ผลประโยชน์ของรัฐและประชาชน ได้รับการ
คุ้มครองอย่างเสมอภาค

ผลผลิต  : การจัดการคดีพิเศษ 
แล้วเสร็จตามมาตรฐานท่ีก าหนด

         133.0068   - 

2. แผนงานบุคลากรภาครัฐ        531.0303 
รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐปฏิรูป
กฎหมายและพัฒนากระบวนการยุติธรรม

เป้าหมายกระทรวง :  ประชาชนมีความ
เช่ือม่ันในการป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ
 เป้าหมายหน่วยงาน : เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายใน
การด าเนินการภาครัฐ

รายการ : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากร
ภาครัฐ ปฏิรูปกฎหมายและพัฒนา
กระบวนการยุติธรรม

         531.0303 

 3. แผนงานบูรณาการขับเคล่ือนการแก้ไขปัญหา
จังหวัดชายแดนภาคใต้

          4.8473 

โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานข่าวกรอง เป้าหมายกระทรวง : ประชาชนมีความ
เช่ือม่ันในการป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ
 เป้าหมายหน่วยงาน : สนับสนุนและเพ่ิม
ประสิทธิภาพด้านการรักษาความปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนในพ้ืนท่ี

โครงการ : เพ่ิมประสิทธิภาพงานข่าว
กรอง

             4.8473 

 4. แผนงานยุทธศาสตร์การจัดการปัญหา
แรงงานต่างด้าวและการค้ามนุษย์

          2.2600 

โครงการการป้องกันและปราบปราม
การค้ามนุษย์

เป้าหมายกระทรวง :  ประชาชนมีความ
เช่ือม่ันในการป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ
 เป้าหมายหน่วยงาน : ด าเนินคดีพิเศษท่ีมี
ความผิดเก่ียวกับการค้ามนุษย์และสร้าง
เครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานท้ังภายใน
และต่างประเทศ เพ่ือน าไปสู่การปฏิบัติงานท่ี
มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการป้องกัน
ปราบปรามการค้ามนุษย์

โครงการ : โครงการการป้องกันและ
ปราบปรามการค้ามนุษย์

             2.2600 

ส่วนท่ี 1  ข้อมูลหน่วยงาน

แผนงานงบประมาณ ผลผลิต / รายการ/โครงการ งบประมาณ

7



เป้าหมายการให้บริการกระทรวง/
เป้าหมายแผนงานบูรณาการ เงินนอก

เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณ

แผนงานงบประมาณ ผลผลิต / รายการ/โครงการ งบประมาณ

 5. แผนงานยุทธศาสตร์ป้องกันและแก้ไขปัญหา
ท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง

          1.1333 

โครงการเพ่ิมศักยภาพด้านการสืบสวนสอบสวน
และป้องกันปราบปรามอาชญากรรมท่ีมี
ผลกระทบต่อความม่ันคง

เป้าหมายกระทรวง : ประชาชนมีความ
เช่ือม่ันในการป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ
 เป้าหมายหน่วยงาน : ผลประโยชน์ของรัฐ
และประชาชนท่ีได้รับความเสียหายจาก
คดีพิเศษได้รับการคุ้มครอง อย่างเสมอภาค

โครงการ : โครงการเพ่ิมศักยภาพด้านการ
สืบสวนสอบสวนและป้องกันปราบปราม
อาชญากรรมท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง

             1.1333 

 6. แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนากฎหมายและ
กระบวนการยุติธรรม

          1.5733 

เป้าหมายกระทรวง : ประชาชนมีความ
เช่ือม่ันในการป้องกันอาชญากรรมและ
ปราบปรามอาชญากรรมพิเศษ

 เป้าหมายหน่วยงาน : ผลประโยชน์ของรัฐ
และประชาชนท่ีได้รับความเสียหายจากคดี
พิเศษได้รับการคุ้มครอง อย่างเสมอภาค

โครงการ : พัฒนาศักยภาพบุคลากร กรม
สอบสวนคดีพิเศษ และหน่วยงานบังคับใช้
กฎหมาย

             1.5733 

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร กรมสอบสวน
คดีพิเศษ และหน่วยงานบังคับใช้กฎหมาย

8



 
 

ส่วนท่ี 2

รายละเอียด
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน

9



ส่วนท่ี 2  รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน

งบประมาณรายจ่าย ปี 2566 1,205,755,100  บาท
งบประมาณรายจ่าย ปี 2566 ไปพลางก่อน 673,851,000 บาท

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 531,030,300   บาท
1 แผนงานบุคลากรภาครัฐ 531,030,300      บาท

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรับงบประมาณ 137,973,400   บาท
1 แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 133,006,800       บาท
2 แผนงานยุทธศาสตร์จัดการปัญหาแรงงานต่างด้าวและการค้ามนุษย์ 2,260,000          บาท
3 แผนงานยุทธศาสตร์ป้องกันและแก้ไขปัญหาท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง 1,133,300          บาท
4 แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนากฎหมายและกระบวนการยุติธรรม 1,573,300          บาท

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 4,847,300       บาท
1 แผนงานบูรณาการขับเคล่ือนการแก้ไขปัญหาจังหวัดชายแดนภาคใต้ 4,847,300          บาท

     กรมสอบสวนคดีพิเศษ

10



1. สรุปภาพรวมงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จ าแนกตามงบรายจ่าย
หน่วย : บาท

 เงินเดือน
 ค่าจ้าง
ประจ า

 ค่าจ้าง
ช่ัวคราว

 ค่าตอบแทน
พนักงานราชการ

 รวม
 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย  ค่าวัสดุ  ค่าสาธารณูปโภค  รวม  ค่าครุภัณฑ์

 ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

 รวม

 หน่วยงาน : กรมสอบสวนคดีพิเศษ          491,921,200        -          -            29,432,700          521,353,900           8,671,600      111,470,100         1,962,000       16,450,000      138,553,700                   -                     -                     -                     -         13,943,400      673,851,000 
แผนงานบูรณาการขับเคล่ือนการแก้ไข
ปัญหาจังหวัดชายแดนภาคใต้

-                    -     -      -                   -                    -                   -                -                -                -                -                -                -                -                4,847,300        4,847,300        

โครงการ : โครงการเพ่ิม
ประสิทธิภาพงานข่าวกรอง

-                       -      -       -                     -                    -                     -                  -                  -                  -                -                  -                  -                -                  4,847,300         4,847,300        

 - กิจกรรมหลัก : ข่าวกรองเชิงรุก -                       -      -                             -                         -   -                     -                -                  -                                    -   -                                     -                     -   -                  4,847,300         4,847,300        
แผนงานยุทธศาสตร์การจัดการปัญหา
แรงงานต่างด้าวและการค้ามนุษย์

                      -          -          -                       -   
                      -   

                    -   
                  -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -           2,260,000         2,260,000 

โครงการ : โครงการการป้องกันและ
ปราบปรามการค้ามนุษย์                       -          -          -                       -   

                      -   
                    -   

                  -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -           2,260,000         2,260,000 

 - กิจกรรมหลัก : ป้องกันและ
ปราบปรามการค้ามนุษย์

-                       -      -                             -                         -   -                     -                -                  -                                    -   -                                     -                     -   -                  2,260,000         2,260,000        

แผนงานยุทธศาสตร์ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง

-                    -     -      -                   -                    -                   -                -                -                -                -                -                -                -                1,133,300        1,133,300        

โครงการ : โครงการเพ่ิมศักยภาพ
ด้านการสืบสวนสอบสวนและ
ป้องกันปราบปรามอาชญากรรม
ท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง

-                       -      -       -                     -                       -                     -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                -                  1,133,300         1,133,300        

 - กิจกรรมหลัก : ป้องกันและ
ปราบปราบคดีฟอกเงินทางอาญา
ท่ีมีลักษณะเป็นคดีพิเศษ

-                     -                -                  -                                    -   -                                     -                     -   -                  1,133,300         1,133,300        

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนากฎหมายและ
กระบวนการยุติธรรม

-                    -     -      -                   -                    -                   1,240,000        -                -                1,240,000        -                -                -                -                333,300          1,573,300        

โครงการ :   โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากร กรมสอบสวน
คดีพิเศษ และหน่วยงานบังคับ
ใช้กฎหมาย

-                    -     -      -                   -                    -                   

1,240,000        

-                -                1,240,000        -                -                -                -                333,300          1,573,300        

 - กิจกรรมหลัก :  พัฒนาศักยภาพ
บุคลากรและเพ่ิมประสิทธิภาพการ
ปฎิบัติงานคดีพิเศษ

-                       -      -                             -                           -   -                     1,240,000         -                  -                           1,240,000 -                                     -                      -   -                  -                  1,240,000         

 - กิจกรรมหลัก : บูรณาการความ
ร่วมมือเครือข่ายด้านการป้องกัน
การเกิดอาชญากรรมคดีพิเศษ

-                       -      -                             -                         -   -                     -                -                  -                                    -   -                                     -                     -   -                  333,300            333,300          

ส่วนท่ี 2  รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน

 งบบุคลากร  งบด าเนินงาน  งบลงทุน
                          งบรายจ่าย
ผลผลิต/กิจกรรม

 เงินอุดหนุน  รายจ่ายอ่ืน
 รวมเงิน

งบประมาณ

11



หน่วย : บาท

 เงินเดือน
 ค่าจ้าง
ประจ า

 ค่าจ้าง
ช่ัวคราว

 ค่าตอบแทน
พนักงานราชการ

 รวม
 ค่าตอบแทน  ค่าใช้สอย  ค่าวัสดุ  ค่าสาธารณูปโภค  รวม  ค่าครุภัณฑ์

 ค่าท่ีดินและ
ส่ิงก่อสร้าง

 รวม

 งบบุคลากร  งบด าเนินงาน  งบลงทุน
                          งบรายจ่าย
ผลผลิต/กิจกรรม

 เงินอุดหนุน  รายจ่ายอ่ืน
 รวมเงิน

งบประมาณ

แผนงาน : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 
(ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบ
บริหารจัดการภาครัฐ)

491,921,200         -     -      29,432,700        521,353,900         8,671,600          1,004,800        -                -                9,676,400        -                -                -                -                -                531,030,300     

ผลผลิตท่ี  1 : รายการค่าใช้จ่าย
บุคลากรภาครัฐ ปฏิรูปกฎหมาย
และพัฒนากระบวนการยุติธรรม

491,921,200          -      -       29,432,700          521,353,900         8,671,600            1,004,800         -                  -                  9,676,400        -                  -                  -                -                  -                  531,030,300     

 - กิจกรรม : ปฏิรูปกฎหมายและ
พัฒนากระบวนการยุติธรรม

491,921,200          -      -                 29,432,700           521,353,900 8,671,600            1,004,800         -                  -                           9,676,400 -                                     -                      -   -                  -                  531,030,300      

แผนงาน : แผนงานพ้ืนฐานด้านการ
ปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหาร
จัดการภาครัฐ

-                    -     -      -                   -                    -                   109,225,300     1,962,000        16,450,000      127,637,300     -                -                -                -                5,369,500        133,006,800     

ผลผลิตท่ี  1 : การจัดการคดีพิเศษ
แล้วเสร็จตามมาตรฐานท่ีก าหนด

-                    -     -      -                   -                    -                   109,225,300     1,962,000        16,450,000      127,637,300     -                -                -                -                5,369,500        133,006,800     

 - กิจกรรม : การสืบสวนสอบสวน
คดีพิเศษ

-                       -      -       -                     -                    -                     46,680,200        -                  -                        46,680,200 -                  -                  -                -                  4,002,900         50,683,100      

 - กิจกรรม : การอ านวยการ -                       -      -       -                     -                    -                     24,825,800        270,000            11,700,000              36,795,800 -                  -                  -                -                  -                  36,795,800      
 - กิจกรรม : การพัฒนาและ
เพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
คดีพิเศษ

-                       -      -       -                     -                    -                     34,106,100        1,492,000         -                        35,598,100 -                  -                  -                -                  1,366,600         36,964,700      

 - กิจกรรม : การพัฒนาเทคโนโลยี
สารสนเทศเพ่ือการสืบสวน
สอบสวนคดีพิเศษ

-                       -      -       -                     -                    -                     3,613,200         200,000            4,750,000                 8,563,200 -                  -                -                  -                  8,563,200        

12



2.  แผนงบประมาณ  จ าแนกตามผลผลิต / โครงการ

673,851,000      บาท

บาท
บาท

531,030,300          บาท

บาท
บาท

133,006,800          บาท

บาท
บาท

2,260,000             บาท

บาท

1,133,300             บาท

1,573,300            บาท

1,573,300             บาท

บาท
บาท

4,847,300             บาท

รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน จ าแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ปี 2566 ปี 2566 ไปพลางก่อน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569- จบ
แผนงานพ้ืนฐาน 1 33.1560   10.8000   20.6040   32.2560   75.2640            -             

1. ผลผลิต : การจัดการคดีพิเศษแล้วเสร็จ
ตามมาตรฐานท่ีก าหนด

1 33.1560       10.8000       20.6040       32.2560       75.2640                 -                

รวมท้ังส้ิน 1 33.1560   10.8000   20.6040   32.2560   75.2640            -             

เหตุผลความจ าเป็นในการต้ังงบประมาณผูกพันข้ามปี
1. แผนงานพ้ืนฐาน

เป็นรายการผูกพันใหม่ ปี 2556  จ านวน  1 รายการ  เป็นเงิน  172.0800     ล้านบาท

แผนงานบูรณาการขับเคล่ือนการแก้ไขปัญหาจังหวัดชายแดนภาคใต้ 4,847,300                               

          หน่วย : ล้านบาท 
ปีงบประมาณ

ผลผลิต / โครงการ
จ านวน 
รายการ

เงินนอก 
งบประมาณ

ผลผลิต : โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานข่าวกรอง

แผนงานยุทธศาสตร์ป้องกันและแก้ไขปัญหาท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง 1,133,300                               

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนากฎหมายและกระบวนการยุติธรรม

4. แผนงานบูรณาการ 4,847,300                          

ผลผลิต : โครงการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์

ผลผลิต : โครงการเพ่ิมศักยภาพด้านการสืบสวนสอบสวนและป้องกัน
ปราบปรามอาชญากรรมท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง

ผลผลิต : โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร กรมสอบสวนคดีพิเศษ 
และหน่วยงานบังคับใช้กฎหมาย

แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ 133,006,800                            

3. แผนงานยุทธศาสตร์ 4,966,600                          
แผนงานยุทธศาสตร์การจัดการปัญหาแรงงานต่างด้าวและการค้ามนุษย์ 2,260,000                               

ผลผลิต : รายการบุคลากรภาครัฐ

ผลผลิต : การจัดการคดีพิเศษแล้วเสร็จตามมาตรฐานท่ีก าหนด

ส่วนท่ี 2  รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 2566 ไปพลางก่อน

1. แผนงานบุคลากรภาครัฐ 531,030,300                       
แผนงานบุคลากรภาครัฐ (ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริหารจัดการภาครัฐ) 531,030,300                            

2. แผนงานพ้ืนฐาน 133,006,800                       

13



บาท

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2566 ไปพลางก่อน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

793.2387   796.5459   531.0303   838.0745   854.6694   886.3171   
793.2387   796.5459   531.0303   838.0745   854.6694   886.3171   
779.8882    782.0311    521.3539    821.2970    840.1546    871.8023    
13.3505      14.5148      9.6764       16.7775      14.5148      14.5148      

-               -               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               -               
-               -              -              -              -               -              

* ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2566 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

แหล่งเงิน

เงินนอกงบประมาณ

เงินงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอ่ืน

1. แผนงานบุคลากรภาครัฐ            531,030,300 

หน่วย : ล้านบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า*

รวมท้ังส้ิน

งบประมาณและประมาณการรายจ่ายเงินงบประมาณและเงินนอกงบประมาณ พ .ศ. 2565 - พ.ศ. 2569

14



บาท

บาท
วัตถุประสงค์ : 

2.1.1  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม - งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม
127.6373    -               -             5.3695    133.0068 

46.6802          -                    -                 4.0029        50.6831       
36.7958          -                    -                 -                 36.7958       
35.5981          -                    -                 1.3666        36.9647       

8.5632            -                    -                 -                 8.5632        

2.1.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จ าแนกตามแหล่งเงิน
งบประมาณ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2566 ไปพลางก่อน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569
แผน แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คดี 75 75 75 75 75 75
 ( 70 )  ( 137 )

ร้อยละ 85 85 85 85 85 85

 ( - )  ( 92.54 )
ร้อยละ 72 72 72 72 72 72

 ( - )  ( 78.79 )
ล้านบาท 303.9163        224.2350        133.0068     318.4885    199.6117    199.6117    
ล้านบาท 303.9163        224.2350        133.0068     318.4885    199.6117    199.6117    
ล้านบาท 182.0287         191.5573         127.6373      268.6903     191.5573     191.5573     
ล้านบาท 113.8332         24.6233          -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท -                    -                    -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท 8.0544            8.0544            5.3695         49.7982       8.0544        8.0544        
ล้านบาท -                   -                   -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2565 (6 เดือน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2565 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอ่ืน
เงินนอกงบประมาณ

เชิงเวลา : ร้อยละของคดีพิเศษท่ีสืบสวนสอบสวน
และมีค าส่ังในคดีได้ตามท่ีก าหนด

รวมท้ังส้ิน
เงินงบประมาณ

ตัวช้ีวัด/
แหล่งเงิน

หน่วยนับ

เชิงปริมาณ : จ านวนคดีพิเศษท่ีจัดการแล้วเสร็จ

เชิงคุณภาพ : ร้อยละของคดีพิเศษท่ีพนักงาน
อัยการมีความเห็นพ้องกับกรมสอบสวนคดีพิเศษ

กิจกรรม

รวมท้ังส้ิน

งบรายจ่าย
หน่วย : ล้านบาท

4. การพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือการสืบสวนสอบสวน
คดีพิเศษ

1. การสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ
2. การอ านวยการ

ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

2.  แผนงานพ้ืนฐานด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ             133,006,800 

2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  การจัดการคดีพิเศษแล้วเสร็จตามมาตรฐานท่ีก าหนด                 133,006,800 

เพ่ือรักษาผลประโยชน์ของรัฐและประชาชนท่ีได้รับหรืออาจได้รับผลกระทบจากคดีพิเศษ ได้รับการคุ้มครองอย่าง
เสมอภาค รวดเร็วและเป็นธรรมในกระบวนการของคดีพิเศษ

3. การพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานคดีพิเศษ

15



บาท

บาท
3.1.1   วัตถุประสงค์

3.1.2   สถานท่ีด าเนินการ

3.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     10  ปี (ปี 2560 ถึง  ปี 2569)
3.1.4   วงเงินท้ังส้ินของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

3.1.5  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม
-               -               -             2.2600    2.2600    
-                    -                    -                 2.2600        2.2600        

                                  -  

หน่วย : ล้านบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมท้ังส้ิน
1. ป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์

3.  แผนงานยุทธศาสตร์จัดการปัญหาแรงงานต่างด้าวและการค้ามนุษย์                 2,260,000 

3.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์                    2,260,000 

                   51,001,000 
                     51,001,000 

7. จัดท าระบบฐานข้อมูลและระบบสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนภารกิจในการสืบสวนและสอบสวน 
8. เพ่ือให้การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีของกรมสอบสวนคดีพิเศษเก่ียวกับการแก้ไขปัญหาคดีค้ามนุษย์ 
9. เพ่ือเป็นแหล่งในการแสวงหาความร่วมมือในการรวบรวมข้อมูลท่ีเก่ียวข้อง 
10. เพ่ือประสานความร่วมมือขยายผลเครือข่ายต่อต้านการค้ามนุษย์ และรวบรวมพยานหลักฐาน ประกอบการด าเนินคดีในต่างประเทศ

4. เพ่ือสนับสนุนและจัดส่งผู้แทนเข้าร่วมการประชุมของส านักงานว่าด้วยยาเสพติดและอาชญากรรม แห่งสหประชาชาติและการประชุม
ระหว่างประเทศว่าด้วยการต่อต้านองค์กรอาชญากรรมข้ามชาติ 
5. เพ่ือประสานความร่วมมือระหว่างประเทศเพ่ือการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์ 
6. พัฒนาและส่งเสริมการสร้างเครือข่ายหรือแหล่งข่าว เพ่ือร่วมเฝ้าระวัง ป้องกันและช่วยเหลือผู้เสียหายจากการค้ามนุษย์

1. เพ่ือให้มีการประสานงานในการป้องกันและปราบปรามการกระท าความผิดเก่ียวกับการค้ามนุษย์  และพัฒนาประสิทธิภาพในการ
สืบสวนและสอบสวน เพ่ือปฏิบัติงานเชิงรุกในการช่วยเหลือหรือคุ้มครองผู้เสียหายในกรณีเร่งด่วน 
2. เพ่ือแลกเปล่ียนข่าวสารด้านการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์ท่ีเก่ียวข้องกับหน่วยงานต่างประเทศ  
ท้ังในระดับทวิภาคี/หรือพหุภาคี 
3. เพ่ือให้การด าเนินการเป็นไปภายใต้กรอบความร่วมมือในการต่อต้านการค้ามนุษย์ในอนุภูมิภาคลุ่มแม่น้ าโขง   (MEKONG SUBREGION)

  ภายในประเทศ และต่างประเทศท่ีเก่ียวข้อง

16



3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหล่งเงิน

เร่ิมต้น - ปี 2565 ปี 2566 ปี 2566 ไปพลางก่อน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เร่ือง 174 30 30 30 30 30

 ( 205 )  ( 31 )
คร้ัง 3  -  -  -  -  -

 ( 1 )  ( 1 )
ร้อยละ 80 80 80 80 80 80

 ( 80 )  ( 87.5 )
ล้านบาท 37.4410         3.3900           2.2600        18.0836      3.3900        3.3900        
ล้านบาท 37.4410         3.3900           2.2600        18.0836      3.3900        3.3900        
ล้านบาท -                    -                    -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท -                    -                    -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท -                    -                    -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท 37.4410          3.3900            2.2600         18.0836       3.3900        3.3900        
ล้านบาท -                   -                   -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2565 (6 เดือน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2565 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

เงินนอกงบประมาณ

เงินงบประมาณ
      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอ่ืน

เชิงปริมาณ : จ านวนคร้ังของการประชุมการ
ประสานความร่วมมือและแลกเปล่ียนข้อมูลเก่ียวกับ
การค้ามนุษย์ท้ังในประเทศและต่างประเทศ
ด าเนินการแล้วเสร็จตามเป้าหมายท่ีก าหนด
ไม่น้อยกว่า

เชิงคุณภาพ : ร้อยละของคดีพิเศษท่ีพนักงาน
อัยการมีความเห็นสอดคล้องกับพนักงาน
สอบสวนคดีพิเศษไม่น้อยกว่า

รวมท้ังส้ิน

ตัวช้ีวัด/
แหล่งเงิน

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

เชิงปริมาณ : จ านวนเร่ืองท่ีผู้เสียหาย/ประชาชน/
สังคมได้รับการช่วยเหลือ/ได้รับประโยชน์จากการ
ป้องกัน ปราบปราม การสืบสวนสอบสวนตาม
พระราชบัญญัติป้องกันและปราบปราม
การค้ามนุษย์และการกระท าท่ีส่งผลกระทบ
ต่อการค้ามนุษย์

17



บาท

บาท

4.1.1   วัตถุประสงค์

4.1.2   สถานท่ีด าเนินการ

4.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     5  ปี (ปี 2564 ถึง  ปี 2568)
4.1.4   วงเงินท้ังส้ินของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท
4.1.5  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม
-               -               -             1.1333    1.1333    
-                    -                    -                 -                 -                 

-                    -                    -                 1.1333        1.1333        

4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหล่งเงิน

เร่ิมต้น - ปี 2565 ปี 2566 ปี 2566 ไปพลางก่อน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ 1 1 1 1 1  -

 ( 2 )
ร้อยละ 30 30 30 30 30  -

 ( 30)
ล้านบาท 75.1000         84.0900         1.1330        21.5073      1.7000        -                
ล้านบาท 75.1000         84.0900         1.1330        21.5073      1.7000        -                
ล้านบาท 0.1000            -                    -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท 73.0000          82.3900          -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท -                    -                    -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท 2.0000            1.7000            1.1330         1.7000        1.7000        -                 
ล้านบาท -                   -                   -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2565 (6 เดือน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2565 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอ่ืน
เงินนอกงบประมาณ

เชิงคุณภาพ : สามารถลดระยะเวลาในการรวบรวม
พยานหลักฐาน และระบุตัวผู้ต้องสงสัย 
ท่ีมีการใช้งานระบบเทคโนโลยีสารสนเทศลง
ไม่น้อยกว่า

รวมท้ังส้ิน
เงินงบประมาณ

ตัวช้ีวัด/
แหล่งเงิน

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

เชิงปริมาณ : จัดหาเคร่ืองมือ อุปกรณ์ หรือระบบ
สารสนเทศส าหรับการสืบสวนสอบสวน และติดตาม
จับกุมผู้กระท าผิด เพ่ือลดความเสียหาย
จากคดีความม่ันคงทางเศรษฐกิจและสังคม
ไม่น้อยกว่า

กิจกรรม

รวมท้ังส้ิน
1. เพ่ิมศักยภาพด้านการสืบสวนสอบสวนและป้องกันปราบปราม
อาชญากรรมท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง

2. ป้องกันและปราบปราบคดีฟอกเงินทางอาญาท่ีมีลักษณะ
เป็นคดีพิเศษ

1. เพ่ือติดตามและจับกุมผู้ต้องหาคดีพิเศษตามหมายจับคดีพิเศษ ซ่ึงเก่ียวข้องกับการกระท าผิดทางเศรฐกิจและสังคมท่ีเป็นภัยต่อความ
ม่ันคงของประเทศ และสร้างความเสียหายระหว่างประเทศ
2. เพ่ือให้กรมสอบสวนคดีพิเศษมีระบบส าหรับใช้ด าเนินการในระดับปราบปรามการก่อเหตุด้านอาชญากรรมทางเทคโนโลยี โดยสามารถ
ด าเนินการรวบรวมพยานหลักฐานในการกระท าความผิด เพ่ือพิสูจน์ทราบตัวตนผู้กระท าความผิดผ่านเครือข่ายสารสนเทศได้ในหลายระดับ 
3. สามารถประหยัดระยะเวลา งบประมาณ ตลอดจนการใช้ก าลังคนในการสืบสวนสอบสวนตามภารกิจท่ีได้รับมอบหมาย ซ่ึงจะส่งผลต่อ
ระยะเวลาในการด าเนินงานภายใต้ภารกิจท่ีได้รับมอบหมาย จะใช้ระยะเวลา จ านวนบุคคลากร และงบประมาณท่ีน้อยลงและได้ผลการ
ปฏิบัติท่ีดีย่ิงข้ึน 
4. เพ่ือให้ผู้ต้องหาตามหมายจับถูกจับกุมได้อย่างรวดเร็ว ลดระยะเวลาการประสานงานกับผู้ให้บริการเครือข่ายการส่ือสาร และไม่ท าให้
แผนการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีถูกเปิดเผยต่อกลุ่มผู้ต้องหาท่ีแฝงตัวในสถานประกอบการธุรกิจ

  ท่ัวประเทศ

                  162,590,000 
                   162,590,000 
                                  -  

งบรายจ่าย
หน่วย:ล้านบาท

4.  แผนงานยุทธศาสตร์ป้องกันและแก้ไขปัญหาท่ีมีผลกระทบต่อความม่ันคง                 1,133,300 

4.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเพ่ิมศักยภาพด้านการสืบสวนสอบสวนและป้องกันปราบปรามอาชญากรรมท่ีมี
ผลกระทบต่อความม่ันคง

                   1,133,300 

18



บาท

บาท
5.1.1   วัตถุประสงค์

5.1.2   สถานท่ีด าเนินการ

5.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     6 ปี (ปี 2563 ถึง  ปี 2568)
5.1.4   วงเงินท้ังส้ินของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท
5.1.5  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม
1.2400        -               -             0.3333    1.5733    
1.2400            -                    -                 -                 1.2400        

-                    -                    -                 0.3333        0.3333        

5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหล่งเงิน

เร่ิมต้น - ปี 2565 ปี 2566 ปี 2566 ไปพลางก่อน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ประเภท 6 4 4 4 4  -

 ( 6 )
ร้อยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )
ล้านบาท 15.6061         90.2232         1.5733        53.5778      2.7614        -                
ล้านบาท 15.6061         90.2232         1.5733        53.5778      2.7614        -                
ล้านบาท 10.7691          2.2614            1.2400         51.9063       2.2614        -                 
ล้านบาท 4.3370            87.4618          -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท 0.5000            0.5000            0.3333         1.6715        0.5000        -                 
ล้านบาท -                   -                   -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2565 (6 เดือน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2565 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบรายจ่ายอ่ืน
เงินนอกงบประมาณ

เชิงคุณภาพ : ร้อยละความส าเร็จของการพัฒนา
บุคลากรตามแผนพัฒนาบุคลากร

รวมท้ังส้ิน
เงินงบประมาณ

ตัวช้ีวัด/
แหล่งเงิน

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

เชิงปริมาณ : จ านวนประเภทหลักสูตรท่ีใช้ในการ
ฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานของ
บุคลากรไม่น้อยกว่า

                                  -  

หน่วย : ล้านบาท

กิจกรรม

รวมท้ังส้ิน
1. พัฒนาศักยภาพบุคลากรและเพ่ิมประสิทธิภาพการปฎิบัติงาน
คดีพิเศษ

2. บูรณาการความร่วมมือเครือข่ายด้านการป้องกันการเกิด
อาชญากรรมคดีพิเศษ

งบรายจ่าย

5.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร กรมสอบสวนคดีพิเศษ 
และหน่วยงานบังคับใช้กฎหมาย                    1,573,300 

1. เพ่ือศึกษา วิเคราะห์ วิจัย พัฒนา ก าหนดนโยบาย ยุทธศาสตร์ และการวางแผนพัฒนาบุคลากรของ
กรมสอบสวนคดีพิเศษ 
2. เพ่ือจัดการศึกษา ฝึกอบรม และพัฒนาศักยภาพบุคลากรกรมสอบสวนคดีพิเศษและผู้ร่วมปฏิบัติงานตามพระราชบัญญัติการสอบสวน
คดีพิเศษ พ.ศ. 2547 ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
3. เพ่ือสร้างเครือข่ายการปฏิบัติงานในกระบวนการยุติธรรมท้ังในประเทศและต่างประเทศตลอดจนภารกิจอ่ืนๆท่ีเก่ียวข้องให้กับบุคลากร
ของกรมสอบสวนคดีพิเศษ 
4. เพ่ือจัดท าแผนพัฒนาหลักสูตรส าหรับการฝึกอบรมบุคลากรของกรมสอบสวนคดีพิเศษ ผู้ร่วมปฏิบัติงาน และเครือข่ายในกระบวนการ
ยุติธรรม 
5. เพ่ือด าเนินการเก่ียวกับการจัดการความรู้และพัฒนาระบบการเรียนรู้ ด าเนินโครงการความช่วยเหลือด้านฝึกอบรมจากหน่วยงาน
ภายในประเทศและต่างประเทศ เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงานของกรมสอบสวนคดีพิเศษ

สถาบันการสอบสวนคดีพิเศษ

                  111,352,100 
                   111,352,100 

5.  แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนากฎหมายและกระบวนการยุติธรรม                 1,573,300 

19



บาท

บาท

6.1.1   วัตถุประสงค์

6.1.2   สถานท่ีด าเนินการ

6.1.3   ระยะเวลาด าเนินการ     9  ปี (ปี 2562 ถึง  ปี 2570)
6.1.4   วงเงินท้ังส้ินของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท
6.1.5  งบประมาณรายจ่าย จ าแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม
-               -               -             4.8473    4.8473    
-                    -                    -                 4.8473        4.8473        

6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของโครงการ จ าแนกตามแหล่งเงิน

เร่ิมต้น - ปี 2565 ปี 2566 ปี 2566 ไปพลางก่อน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 1110 250 250 250 250 250

 ( 2,051 )  ( 510 )
เร่ือง 8 6 6 6 6 6

( 3 ) ( 6 )
เร่ือง 2 2 2 2 2 6

(-) ( 2 )
ล้านบาท 16.0790         7.2710           4.8473        12.6387      7.2710        14.5420      
ล้านบาท 16.0790         7.2710           4.8473        12.6387      7.2710        14.5420      
ล้านบาท -                    -                    -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท -                    -                    -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท -                    -                    -                 -                 -                 -                 
ล้านบาท 16.0790          7.2710            4.8473         12.6387       7.2710        14.5420       
ล้านบาท -                   -                   -                -                -                -                

* ผลการด าเนินงานของปีงบประมาณ 2565 (6 เดือน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายท่ีได้ต้ังงบประมาณในปี 2565 ท่ีจะมีผลให้ต้องด าเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

      - งบด าเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอ่ืน
เงินนอกงบประมาณ

เชิงปริมาณ : ฐานข้อมูลด้านข่าวกรอง ด้านความ
ม่ันคงด้านอาชญากรรมภัยแทรกซ้อน

รวมท้ังส้ิน
เงินงบประมาณ

เชิงปริมาณ : สืบสวนคดีความม่ันคงด้านต่างๆ 
ไม่น้อยกว่า

เชิงปริมาณ : ด าเนินการเป็นคดพิเศษ ไม่น้อยกว่า

1. ข่าวกรองเชิงรุก

ตัวช้ีวัด/
แหล่งเงิน

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

                   52,434,000 
                     52,434,000 
                                  -  

หน่วย : ล้านบาท

กิจกรรม

รวมท้ังส้ิน

งบรายจ่าย

6.  แผนงานบูรณาการขับเคล่ือนการแก้ไขปัญหาจังหวัดชายแดนภาคใต้                 4,847,300 

6.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานข่าวกรอง                    4,847,300 

1. เพ่ือมีแหล่งข่าวบุคคล
2. เพ่ือรวบรวมข้อมูลหรือข่าวกรองความม่ันคงและภัยแทรกซ้อน ระดับแกนน าส่ังการของกลุ่มผู้ก่อเหตุรุนแรงในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดน
ภาคใต้ ได้แก่ จังหวัดปัตตานี ยะลา นราธิวาส สงขลาและสตูล
3. เพ่ือสร้างฐานข้อมูลความม่ันคงและภัยแทรกซ้อน ระดับแกนน าส่ังการของกลุ่มผู้ก่อเหตุรุนแรงในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้ ได้แก่ 
จังหวัดปัตตานี ยะลา นราธิวาส สงขลาและสตูล
4. เพ่ือสนับสนุนข้อมูลข่าวเชิงลึกให้แก่หน่วยความม่ันคง เพ่ือการด าเนินงานการข่าวเชิงรุกในการก าหนด/ขยายผลการด าเนินการต่อ
เป้าหมายท่ีเป็นบุคคลและกลุ่มบุคคลในโครงสร้างหรือเครือข่ายองค์กรน าของกลุ่มผู้ก่อเหตุรุนแรงท่ีส่งผลกระทบต่อความม่ันคง
5. เพ่ือเป็นแนวทางในการสืบสวนสอบสวนบังคับใช้กฎหมายโดยตรง หรือมาตรการอ่ืนตามกฎหมายท่ีเก่ียวข้องในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดน
ภาคใต้

  ศูนย์ปฏิบัติการคดีพิเศษจังหวัดชายแดนภาคใต้ กรมสอบสวนคดีพิเศษ ค่ายอิงคยุทธบริหาร ต าบลบ่อทอง 
อ าเภอหนองจิก จังหวัดปัตตานี

20



 
 

ส่วนท่ี 3

แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
ไปพลางก่อน

21



กระทรวง - หน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ

 กิจกรรม - รายการ  งบประมาณ  ร้อยละ  ต.ค 65  พ.ย. 65  ธ.ค. 65  รวม ไตรมาส 1  ร้อยละ  ม.ค.66  ก.พ. 66  มี.ค.66  รวมไตรมาส 2  ร้อยละ  เม.ย.66  พ.ค.66  มิ.ย.66  รวมไตรมาส 3  ร้อยละ

รวม : แผนงาน       673,851,000     100.00       141,814,800       79,054,900       79,149,500       300,019,200       44.52       74,841,100       74,718,700   74,713,400       224,273,200       33.28   74,846,500   74,712,100               -     149,558,600       22.19 
แผนงานบุคลากร
ภาครัฐ

      531,030,300       78.81        66,378,900       66,378,900       66,378,600       199,136,400       29.55       66,378,800       66,378,900   66,378,900       199,136,600       29.55   66,378,800   66,378,500               -     132,757,300       19.70 
แผนงานพ้ืนฐาน       133,006,800       19.74        72,605,700       11,185,800       11,280,700        95,072,200       14.11        7,608,200        7,585,700     7,580,500        22,774,400         3.38     7,580,500     7,579,700               -       15,160,200         2.25 
แผนงานยุทธศาสตร์          4,966,600         0.74          1,764,200           424,200           424,200          2,612,600         0.39           524,200           424,200       424,100          1,372,500         0.20       557,400       424,100               -           981,500         0.15 
แผนงานบูรณาการ          4,847,300 0.72                1,066,000        1,066,000        1,066,000          3,198,000         0.47           329,900           329,900       329,900            989,700         0.15       329,800       329,800               -           659,600         0.10 

โครงการ : โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานข่าวกรอง
และบูรณาการฐานข้อมูลความม่ันคงพ้ืนท่ีจังหวัด
ชายแดนภาคใต้

         4,847,300         0.72          1,066,000        1,066,000        1,066,000          3,198,000         0.47           329,900           329,900       329,900            989,700         0.15       329,800       329,800               -           659,600         0.10 

กิจกรรม : 1 ข่าวกรองเชิงรุก          4,847,300         0.72          1,066,000        1,066,000        1,066,000          3,198,000         0.47           329,900           329,900       329,900            989,700         0.15       329,800       329,800               -           659,600         0.10 
โครงการ : โครงการป้องกันและปราบปรามการค้า
มนุษย์

         2,260,000         0.34            282,500           282,500           282,500            847,500         0.13           282,500           282,500       282,500            847,500         0.13       282,500       282,500               -           565,000         0.08 

กิจกรรม : 1 ป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์          2,260,000         0.34            282,500           282,500           282,500            847,500         0.13           282,500           282,500       282,500            847,500         0.13       282,500       282,500               -           565,000         0.08 
โครงการ : โครงการเพ่ิมศักยภาพด้านการสืบสวน
สอบสวนและป้องกันปราบปรามอาชญากรรมท่ีมี
ผลกระทบต่อความม่ันคง

         1,133,300         0.17            141,700           141,700           141,700            425,100         0.06           141,700           141,700       141,600            425,000         0.06       141,600       141,600               -           283,200         0.04 

กิจกรรม : 2 ป้องกันและปราบปราบคดีฟอกเงินทาง
อาญาท่ีมีลักษณะเป็นคดีพิเศษ

         1,133,300         0.17            141,700           141,700           141,700            425,100         0.06           141,700           141,700       141,600            425,000         0.06       141,600       141,600               -           283,200         0.04 

ผลผลิต : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ ปฏิรูป
กฎหมายและพัฒนากระบวนการยุติธรรม

      531,030,300       78.81        66,378,900       66,378,900       66,378,600       199,136,400       29.55       66,378,800       66,378,900   66,378,900       199,136,600       29.55   66,378,800   66,378,500               -     132,757,300       19.70 

กิจกรรม : 1 ปฏิรูปกฎหมายและพัฒนากระบวนการ
ยุติธรรม

      531,030,300       78.81        66,378,900       66,378,900       66,378,600       199,136,400       29.55       66,378,800       66,378,900   66,378,900       199,136,600       29.55   66,378,800   66,378,500               -     132,757,300       19.70 

โครงการ : โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร กรม
สอบสวนคดีพิเศษ และหน่วยงานบังคับใช้กฎหมาย

         1,573,300         0.23          1,340,000                  -                    -            1,340,000         0.20           100,000                  -                 -              100,000         0.01       133,300               -                 -           133,300         0.02 

กิจกรรม : 1 พัฒนาศักยภาพบุคลากรและเพ่ิม
ประสิทธิภาพการปฎิบัติงานคดีพิเศษ

         1,240,000         0.18          1,240,000                  -                    -            1,240,000         0.18                  -                    -                 -                      -               -               -                 -                 -                  -               - 

กิจกรรม : 2 บูรณาการความร่วมมือเครือข่ายด้านการ
ป้องกันการเกิดอาชญากรรมคดีพิเศษ

           333,300         0.05            100,000                  -                    -              100,000         0.01           100,000                  -                 -              100,000         0.01       133,300               -                 -           133,300         0.02 

ผลผลิต : การจัดการคดีพิเศษแล้วเสร็จตามมาตรฐาน
ท่ีก าหนด

      133,006,800       19.74        72,605,700       11,185,800       11,280,700        95,072,200       14.11        7,608,200        7,585,700     7,580,500        22,774,400         3.38     7,580,500     7,579,700               -       15,160,200         2.25 

กิจกรรม : 1 การสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ        50,683,100         7.52        16,410,600        4,896,100        4,896,100        26,202,800         3.89        4,896,100        4,896,100     4,895,900        14,688,100         2.18     4,896,100     4,896,100               -        9,792,200         1.45 
กิจกรรม : 2 การอ านวยการ        36,795,800         5.46        22,840,900        1,994,800        1,989,800        26,825,500         3.98        2,007,300        1,994,800     1,989,800          5,991,900         0.89     1,989,600     1,988,800               -        3,978,400         0.59 
กิจกรรม : 3 การพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานคดีพิเศษ

       36,964,700         5.49        24,891,000        4,294,900        4,294,800        33,480,700         4.97           704,800           694,800       694,800          2,094,400         0.31       694,800       694,800               -        1,389,600         0.21 

กิจกรรม : 4 การพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือการ
สืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ

         8,563,200         1.27          8,463,200                  -             100,000          8,563,200         1.27                  -                    -                 -                      -               -               -                 -                 -                  -               - 

ส่วนท่ี  3  แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน
1.  สรุปแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน จ าแนกตามผลผลิต / โครงการ และกิจกรรม

 พรบ. 2566 ไปพลางก่อน  ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3

22



กระทรวง - หน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ

 กิจกรรม - รายการ  งบประมาณ  ร้อยละ  ต.ค 65  พ.ย. 65  ธ.ค. 65  รวม ไตรมาส 1  ร้อยละ  ม.ค.66  ก.พ. 66  มี.ค.66  รวมไตรมาส 2  ร้อยละ  เม.ย.66  พ.ค.66  มิ.ย.66  รวมไตรมาส 3  ร้อยละ

รวม : ประเภทรายจ่าย       673,851,000     100.00       141,814,800       79,054,900       79,149,500       300,019,200       44.52       74,841,100       74,718,700   74,713,400       224,273,200       33.28   74,846,500   74,712,100               -     149,558,600       22.19 
รายจ่ายประจ า       673,851,000     100.00       141,814,800       79,054,900       79,149,500       300,019,200       44.52       74,841,100       74,718,700   74,713,400       224,273,200       33.28   74,846,500   74,712,100               -     149,558,600       22.19 
รายจ่ายลงทุน                    -               -                    -                    -                    -                      -               -                  -                    -                 -                      -               -               -                 -                 -                  -               - 

รวม : งบรายจ่าย       673,851,000     100.00       141,814,800       79,054,900       79,149,500       300,019,200       44.52       74,841,100       74,718,700   74,713,400       224,273,200       33.28   74,846,500   74,712,100               -     149,558,600       22.19 
งบบุคลากร       521,353,900       77.37        65,169,300       65,169,300       65,169,200       195,507,800       29.01       65,169,200       65,169,200   65,169,400       195,507,800       29.01   65,169,200   65,169,100               -     130,338,300       19.34 
งบด าเนินงาน       138,553,700       20.56        74,384,000       11,724,100       11,818,900        97,927,000       14.53         8,146,600         8,124,200     8,119,000        24,389,800         3.62     8,118,900     8,118,000               -       16,236,900         2.41 
งบลงทุน                    -               -                    -                    -                    -                      -               -                  -                    -                 -                      -               -               -                 -                 -                  -               - 
งบรายจ่ายอ่ืน        13,943,400         2.07          2,261,500         2,161,500         2,161,400          6,584,400         0.98         1,525,300         1,425,300     1,425,000          4,375,600         0.65     1,558,400     1,425,000               -        2,983,400         0.44 

โครงการ : โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพงานข่าวกรอง
และบูรณาการฐานข้อมูลความม่ันคงพ้ืนท่ีจังหวัด
ชายแดนภาคใต้

         4,847,300         0.72          1,066,000         1,066,000         1,066,000          3,198,000         0.47           329,900           329,900       329,900            989,700         0.15       329,800       329,800               -           659,600         0.10 

กิจกรรม : 1 ข่าวกรองเชิงรุก          4,847,300         0.72          1,066,000         1,066,000         1,066,000          3,198,000         0.47           329,900           329,900       329,900            989,700         0.15       329,800       329,800               -           659,600         0.10 
งบรายจ่าย : งบรายจ่ายอ่ืน          4,847,300         0.72          1,066,000         1,066,000         1,066,000          3,198,000         0.47           329,900           329,900       329,900            989,700         0.15       329,800       329,800               -           659,600         0.10 
โครงการศูนย์ข้อมูลความม่ันคงจังหวัดชายแดนภาคใต้           1,957,300         0.29              466,000            466,000            466,000           1,398,000         0.21            111,900            111,900        111,900              335,700         0.05        111,800        111,800                -           223,600         0.03 
โครงการบูรณาการสืบสวนสอบสวนคดีความม่ันคงด้าน
ต่าง ๆ ในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้ โดยใช้กลไกการ
สอบสวนคดีพิเศษตามพระราชบัญญัติการสอบสวนคดี
พิเศษ พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม

          2,890,000         0.43              600,000            600,000            600,000           1,800,000         0.27            218,000            218,000        218,000              654,000         0.10        218,000        218,000                -           436,000         0.06 

โครงการ : โครงการป้องกันและปราบปรามการค้า
มนุษย์

         2,260,000         0.34            282,500           282,500           282,500            847,500         0.13           282,500           282,500       282,500            847,500         0.13       282,500       282,500               -           565,000         0.08 

กิจกรรม : 1 ป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์          2,260,000         0.34            282,500           282,500           282,500            847,500         0.13           282,500           282,500       282,500            847,500         0.13       282,500       282,500               -           565,000         0.08 
งบรายจ่าย : งบรายจ่ายอ่ืน          2,260,000         0.34            282,500           282,500           282,500            847,500         0.13           282,500           282,500       282,500            847,500         0.13       282,500       282,500               -           565,000         0.08 
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการทางคดีต่อต้านการค้ามนุษย์           2,260,000         0.34              282,500            282,500            282,500              847,500         0.13            282,500            282,500        282,500              847,500         0.13        282,500        282,500                -           565,000         0.08 
ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับข้อมูลการค้ามนุษย์                      -                -                      -                      -                      -                        -                -                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                  -                - 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปประชุมในต่างประเทศ                      -                -                      -                      -                      -                        -                -                    -                      -                  -                        -                -                -                - 
โครงการ : โครงการเพ่ิมศักยภาพด้านการสืบสวน
สอบสวนและป้องกันปราบปรามอาชญากรรมท่ีมี
ผลกระทบต่อความม่ันคง

         1,133,300         0.17            141,700           141,700           141,700            425,100         0.06           141,700           141,700       141,600            425,000         0.06       141,600       141,600               -           283,200         0.04 

กิจกรรม : 2 ป้องกันและปราบปราบคดีฟอกเงินทาง
อาญาท่ีมีลักษณะเป็นคดีพิเศษ

         1,133,300         0.17            141,700           141,700           141,700            425,100         0.06           141,700           141,700       141,600            425,000         0.06       141,600       141,600               -           283,200         0.04 

งบรายจ่าย : งบรายจ่ายอ่ืน          1,133,300         0.17            141,700           141,700           141,700            425,100         0.06           141,700           141,700       141,600            425,000         0.06       141,600       141,600               -           283,200         0.04 
ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและปราบปรามคดีฟอกเงินทาง
อาญา

          1,133,300         0.17              141,700            141,700            141,700              425,100         0.06            141,700            141,700        141,600              425,000         0.06        141,600        141,600          283,200         0.04 

ส่วนท่ี  3  แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน
2. รายละเอียดแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน จ าแนกตามกิจกรรม / หมวดงบประมาณ

 พรบ. 2566 ไปพลางก่อน  ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3

23



กระทรวง - หน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ

 กิจกรรม - รายการ  งบประมาณ  ร้อยละ  ต.ค 65  พ.ย. 65  ธ.ค. 65  รวม ไตรมาส 1  ร้อยละ  ม.ค.66  ก.พ. 66  มี.ค.66  รวมไตรมาส 2  ร้อยละ  เม.ย.66  พ.ค.66  มิ.ย.66  รวมไตรมาส 3  ร้อยละ

 พรบ. 2566 ไปพลางก่อน  ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3

3.พัฒนาฐานข้อมูลการข่าว เพ่ือสนับสนุนการสืบสวน
สอบสวนและป้องกันปราบปรามอาชญากรรมท่ีมีผล
ต่อความม่ันคง

                   -                -                    -                    -                    -                      -                -                  -                    -                 -                      -                -               -                 -                 -                  -                - 

ผลผลิต : รายกการบุคลากรภาครัฐ       531,030,300       78.81        66,378,900       66,378,900       66,378,600       199,136,400       29.55       66,378,800       66,378,900   66,378,900       199,136,600       29.55   66,378,800   66,378,500               -     132,757,300       19.70 
กิจกรรม : 1 ปฏิรูปกฎหมายและพัฒนากระบวนการ
ยุติธรรม

      531,030,300       78.81        66,378,900       66,378,900       66,378,600       199,136,400       29.55       66,378,800       66,378,900   66,378,900       199,136,600       29.55   66,378,800   66,378,500               -     132,757,300       19.70 

งบรายจ่าย : งบบุคลากร       521,353,900       77.37        65,169,300       65,169,300       65,169,200       195,507,800       29.01       65,169,200       65,169,200   65,169,400       195,507,800       29.01   65,169,200   65,169,100               -     130,338,300       19.34 
อัตราเดิม        294,071,800        43.64          36,758,900        36,759,000        36,759,000        110,276,900        16.37        36,759,000        36,759,000    36,759,000        110,277,000        16.37    36,758,900    36,759,000     73,517,900        10.91 
ค่าตอบแทนพนักงานราชการ          29,432,700         4.37           3,679,100          3,679,100          3,679,000          11,037,200         1.64          3,679,100          3,679,100      3,679,200          11,037,400         1.64      3,679,100      3,679,000      7,358,100         1.09 
เงินประจ าต าแหน่ง               63,200         0.01                 7,900                7,900                7,900               23,700         0.00                7,900                7,900            7,900               23,700         0.00            7,900            7,900          15,800         0.00 
เงิน พ.ส.ร.           1,149,000         0.17              143,700            143,600            143,600              430,900         0.06            143,600            143,600        143,700              430,900         0.06        143,600        143,600         287,200         0.04 
เงิน ส.ป.พ.              176,000         0.03               22,000              22,000              22,000               66,000         0.01              22,000              22,000          22,000               66,000         0.01          22,000          22,000          44,000         0.01 
เงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับข้าราชการ          11,268,000         1.67           1,408,500          1,408,500          1,408,500           4,225,500         0.63          1,408,500          1,408,500      1,408,500           4,225,500         0.63      1,408,500      1,408,500      2,817,000         0.42 
เงินช่วยเหลือการครองชีพข้าราชการระดับต้น               57,500         0.01                 7,200                7,200                7,200               21,600         0.00                7,200                7,200            7,200               21,600         0.00            7,200            7,100                -            14,300         0.00 
เงินเพ่ิมพิเศษอ่ืน        185,135,700        27.47          23,142,000        23,142,000        23,142,000          69,426,000        10.30        23,141,900        23,141,900    23,141,900          69,425,700        10.30    23,142,000    23,142,000                -       46,284,000         6.87 
งบรายจ่าย : งบด าเนินงาน          9,676,400         1.44          1,209,600         1,209,600         1,209,400          3,628,600         0.54         1,209,600         1,209,700     1,209,500          3,628,800         0.54     1,209,600     1,209,400               -        2,419,000         0.36 
ค่าเช่าบ้าน           8,429,300         1.25           1,053,700          1,053,700          1,053,600           3,161,000         0.47          1,053,700          1,053,700      1,053,600           3,161,000         0.47      1,053,700      1,053,600                -        2,107,300         0.31 
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม              954,000         0.14              119,300            119,200            119,200              357,700         0.05            119,300            119,300        119,200              357,800         0.05        119,300        119,200                -           238,500         0.04 
ค่าตอบแทนพิเศษส าหรับผู้ปฏิบัติงานชายแดนภาคใต้               46,000         0.01                 5,700                5,700                5,700               17,100         0.00                5,800                5,800            5,800               17,400         0.00            5,800            5,700                -            11,500         0.00 
ค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการท่ีได้รับเงินเดือนเต็มข้ัน              196,300         0.03               24,600              24,600              24,500               73,700         0.01              24,500              24,500          24,500               73,500         0.01          24,500          24,600                -            49,100         0.01 
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน               50,800         0.01                 6,300                6,400                6,400               19,100         0.00                6,300                6,400            6,400               19,100         0.00            6,300            6,300                -            12,600         0.00 
โครงการ : โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร กรม
สอบสวนคดีพิเศษ และหน่วยงานบังคับใช้กฎหมาย

         1,573,300         0.23          1,340,000                  -                    -            1,340,000         0.20           100,000                  -                 -              100,000         0.01       133,300               -                 -           133,300         0.02 

กิจกรรม : 1 พัฒนาศักยภาพบุคลากรและเพ่ิม
ประสิทธิภาพการปฎิบัติงานคดีพิเศษ

         1,240,000         0.18          1,240,000                  -                    -            1,240,000         0.18                  -                    -                 -                      -               -               -                 -                 -                  -               - 

งบรายจ่าย : งบด าเนินงาน          1,240,000         0.18          1,240,000                  -                    -            1,240,000         0.18                  -                    -                 -                      -               -               -                 -                 -                  -               - 
ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม           1,240,000         0.18           1,240,000                    -                      -             1,240,000         0.18                      -                -                -                - 
กิจกรรม : 2 บูรณาการความร่วมมือเครือข่ายด้านการ
ป้องกันการเกิดอาชญากรรมคดีพิเศษ

           333,300         0.05            100,000                  -                    -              100,000         0.01           100,000                  -                 -              100,000         0.01       133,300               -                 -           133,300         0.02 

1. กิจกรรมหลัก : บูรณาการความร่วมมือเครือข่ายด้าน
การป้องกันการเกิดอาชญากรรมคดีพิเศษ

             333,300         0.05              100,000                    -                      -                100,000         0.01            100,000                    -                  -                100,000         0.01        133,300                -                  -           133,300         0.02 

งบรายจ่าย : งบรายจ่ายอ่ืน            333,300         0.05            100,000                  -                    -              100,000         0.01           100,000                  -                 -              100,000         0.01       133,300               -                 -           133,300         0.02 
ค่าใช้จ่ายในการบูรณาการความร่วมมือเครือข่ายด้าน
การป้องกันการเกิดอาชญากรรมคดีพิเศษ

             333,300         0.05              100,000                    -                      -                100,000         0.01            100,000                    -                100,000         0.01        133,300          133,300         0.02 

ผลผลิต : การจัดการคดีพิเศษแล้วเสร็จตามมาตรฐาน
ท่ีก าหนด

      133,006,800       19.74        72,605,700       11,185,800       11,280,700        95,072,200       14.11         7,608,200         7,585,700     7,580,500        22,774,400         3.38     7,580,500     7,579,700               -       15,160,200         2.25 

กิจกรรม : 1 การสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ        50,683,100         7.52        16,410,600         4,896,100         4,896,100        26,202,800         3.89         4,896,100         4,896,100     4,895,900        14,688,100         2.18     4,896,100     4,896,100               -        9,792,200         1.45 
งบรายจ่าย : งบด าเนินงาน        46,680,200         6.93        15,910,200         4,395,700         4,395,700        24,701,600         3.67         4,395,700         4,395,700     4,395,700        13,187,100         1.96     4,395,700     4,395,800               -        8,791,500         1.30 
ค่าเบ้ียประชุมกรรมการ              200,000         0.03               25,000              25,000              25,000               75,000         0.01              25,000              25,000          25,000               75,000         0.01          25,000          25,000          50,000         0.01 
ค่าตอบแทนท่ีปรึกษาคดีพิเศษ           1,152,000         0.17              144,000            144,000            144,000              432,000         0.06            144,000            144,000        144,000              432,000         0.06        144,000        144,000         288,000         0.04 
ค่าใช้จ่ายในการสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ ตามมาตรา 31
 แห่งพระราชบัญญัติการสอบสวนคดีพิเศษ พ.ศ.2547

         33,813,700         5.02           4,226,700          4,226,700          4,226,700          12,680,100         1.88          4,226,700          4,226,700      4,226,700          12,680,100         1.88      4,226,700      4,226,800      8,453,500         1.25 

ค่าเช่าทรัพย์สิน        11,514,500         1.71        11,514,500                  -                    -          11,514,500         1.71                  -                    -                 -                      -               -               -                 -                 -                  -               - 
: ค่าเช่าโกดังเก็บของกลาง           4,800,000         0.71           4,800,000                    -                      -             4,800,000         0.71                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                  -                - 

24



กระทรวง - หน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ

 กิจกรรม - รายการ  งบประมาณ  ร้อยละ  ต.ค 65  พ.ย. 65  ธ.ค. 65  รวม ไตรมาส 1  ร้อยละ  ม.ค.66  ก.พ. 66  มี.ค.66  รวมไตรมาส 2  ร้อยละ  เม.ย.66  พ.ค.66  มิ.ย.66  รวมไตรมาส 3  ร้อยละ

 พรบ. 2566 ไปพลางก่อน  ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3

: ค่าเช่าอาคาร          6,714,500         1.00          6,714,500                  -                    -            6,714,500         1.00                  -                    -                 -                      -               -               -                 -                 -                  -               - 
 : ค่าเช่าส านักงานศูนย์ปฏิบัติการคดีพิเศษ เขตพ้ืนท่ี 1              240,000         0.04              240,000                    -                      -                240,000         0.04                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                    -                - 
 : ค่าเช่าส านักงานศูนย์ปฏิบัติการคดีพิเศษ เขตพ้ืนท่ี 2              840,000         0.12              840,000                    -                      -                840,000         0.12                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                    -                - 
 : ค่าเช่าส านักงานศูนย์ปฏิบัติการคดีพิเศษ เขตพ้ืนท่ี 3              300,000         0.04              300,000                    -                      -                300,000         0.04                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                    -                - 
 : ค่าเช่าส านักงานศูนย์ปฏิบัติการคดีพิเศษ เขตพ้ืนท่ี 4           1,150,200         0.17           1,150,200                    -                      -             1,150,200         0.17                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                    -                - 
 : ค่าเช่าส านักงานศูนย์ปฏิบัติการคดีพิเศษ เขตพ้ืนท่ี 5              840,000         0.12              840,000                    -                      -                840,000         0.12                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                    -                - 
 : ค่าเช่าส านักงานศูนย์ปฏิบัติการคดีพิเศษ เขตพ้ืนท่ี 7              240,000         0.04              240,000                    -                      -                240,000         0.04                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                    -                - 
 : ค่าเช่าส านักงานศูนย์ปฏิบัติการคดีพิเศษ เขตพ้ืนท่ี 8              540,000         0.08              540,000                    -                      -                540,000         0.08                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                    -                - 
 : ค่าเช่าส านักงานศูนย์ปฏิบัติการคดีพิเศษ เขตพ้ืนท่ี 9              480,000         0.07              480,000                    -                      -                480,000         0.07                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                    -                - 
 : ค่าเช่าพ้ืนท่ีจอดรถยนต์ (ไปรษณย์ไทย)           2,084,300         0.31           2,084,300                    -                      -             2,084,300         0.31                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                    -                - 
งบรายจ่าย : งบรายจ่ายอ่ืน          4,002,900         0.59            500,400           500,400           500,400          1,501,200         0.22           500,400           500,400       500,200          1,501,000         0.22       500,400       500,300               -        1,000,700         0.15 
ค่าใช้จ่ายในการคุ้มครองพยาน           3,733,300         0.55              466,700            466,700            466,700           1,400,100         0.21            466,700            466,700        466,500           1,399,900         0.21        466,700        466,600          933,300         0.14 
ค่าใช้จ่ายด าเนินการประสานงานและติดตามบุคคลท่ีมี
ความเคล่ือนไหวเป็นภัยต่อความม่ันคงของประเทศ

             269,600         0.04               33,700              33,700              33,700              101,100         0.02              33,700              33,700          33,700              101,100         0.02          33,700          33,700            67,400         0.01 

กิจกรรม : 2 การพัฒนาบุคลากร                    -               -                    -                    -                    -                      -               -                  -                    -                 -                      -               -               -                 -                 -                  -               - 
กิจกรรม : 3 การอ านวยการ        36,795,800         5.46        22,840,900         1,994,800         1,989,800        26,825,500         3.98         2,007,300         1,994,800     1,989,800          5,991,900         0.89     1,989,600     1,988,800               -        3,978,400         0.59 
งบรายจ่าย : งบด าเนินงาน        36,795,800         5.46        22,840,900         1,994,800         1,989,800        26,825,500         3.98         2,007,300         1,994,800     1,989,800          5,991,900         0.89     1,989,600     1,988,800               -        3,978,400         0.59 
หมวด : ค่าใช้สอย        24,825,800         3.68        21,342,000           495,900           495,900        22,333,800         3.31           508,400           495,900       495,900          1,500,200         0.22       495,900       495,900               -           991,800         0.15 
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์               25,000         0.00               12,500                    -                      -                 12,500         0.00              12,500                    -                  -                 12,500         0.00                -                  -                  -                  -                - 
ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง              500,000         0.07               62,500              62,500              62,500              187,500         0.03              62,500              62,500          62,500              187,500         0.03          62,500          62,500                -           125,000         0.02 
ค่ารับรองและพิธีการ              200,000         0.03               25,000              25,000              25,000               75,000         0.01              25,000              25,000          25,000               75,000         0.01          25,000          25,000                -            50,000         0.01 
ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจ าต าแหน่ง           1,067,200         0.16              133,400            133,400            133,400              400,200         0.06            133,400            133,400        133,400              400,200         0.06        133,400        133,400                -           266,800         0.04 
ค่าน้ าเย็นระบบปรับอากาศ           2,200,000         0.33              275,000            275,000            275,000              825,000         0.12            275,000            275,000        275,000              825,000         0.12        275,000        275,000                -           550,000         0.08 
ค่าประกันภัยรถยนต์           1,337,800         0.20           1,337,800                    -                      -             1,337,800         0.20                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                  -                - 
ค่าจ้างเหมาบริการ        19,495,800         2.89        19,495,800                  -                    -          19,495,800         2.89                  -                    -                 -                      -               -               -                 -                 -                  -               - 
: ค่าจ้างพนักงานรักษาความปลอดภัย          10,822,800         1.61          10,822,800                    -                      -            10,822,800         1.61                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                  -                - 
: ค่าจ้างพนักงานรักษาความสะอาด           3,753,000         0.56           3,753,000                    -                      -             3,753,000         0.56                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                  -                - 
: ค่าจ้างพนักงานขับรถ           3,920,000         0.58           3,920,000                    -                      -             3,920,000         0.58                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                  -                - 
: ค่าจ้างเหมาดูแลระบบอาคาร           1,000,000         0.15           1,000,000                    -                      -             1,000,000         0.15                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                  -                - 
หมวด : ค่าวัสดุ            270,000         0.04              36,300             36,300             31,300            103,900         0.02             36,300             36,300         31,300            103,900         0.02         31,200         31,000               -            62,200         0.01 
วัสดุส านักงาน              200,000         0.03               25,000              25,000              25,000               75,000         0.01              25,000              25,000          25,000               75,000         0.01          25,000          25,000                -            50,000         0.01 
วัสดุงานบ้านงานครัว               50,000         0.01                 6,300                6,300                6,300               18,900         0.00                6,300                6,300            6,300               18,900         0.00            6,200            6,000                -            12,200         0.00 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ               20,000         0.00                 5,000                5,000                    -                 10,000         0.00                5,000                5,000                -                 10,000         0.00                -                  -                  -                  -                - 
หมวด : ค่าสาธารณูปโภค        11,700,000         1.74          1,462,600         1,462,600         1,462,600          4,387,800         0.65         1,462,600         1,462,600     1,462,600          4,387,800         0.65     1,462,500     1,461,900               -        2,924,400         0.43 
ค่าโทรศัพท์           2,400,000         0.36              300,000            300,000            300,000              900,000         0.13            300,000            300,000        300,000              900,000         0.13        300,000        300,000                -            600,000         0.09 
ค่าประปา              150,000         0.02               18,800              18,800              18,800               56,400         0.01              18,800              18,800          18,800               56,400         0.01          18,800          18,400                -              37,200         0.01 
ค่าไปรษณีย์              650,000         0.10               81,300              81,300              81,300              243,900         0.04              81,300              81,300          81,300              243,900         0.04          81,200          81,000                -            162,200         0.02 
ค่าไฟฟ้า           8,500,000         1.26           1,062,500          1,062,500          1,062,500           3,187,500         0.47          1,062,500          1,062,500      1,062,500           3,187,500         0.47      1,062,500      1,062,500                -          2,125,000         0.32 

25



กระทรวง - หน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ

 กิจกรรม - รายการ  งบประมาณ  ร้อยละ  ต.ค 65  พ.ย. 65  ธ.ค. 65  รวม ไตรมาส 1  ร้อยละ  ม.ค.66  ก.พ. 66  มี.ค.66  รวมไตรมาส 2  ร้อยละ  เม.ย.66  พ.ค.66  มิ.ย.66  รวมไตรมาส 3  ร้อยละ

 พรบ. 2566 ไปพลางก่อน  ไตรมาส 1  ไตรมาส 2  ไตรมาส 3

กิจกรรม : 4 การพัฒนาและเพ่ิมประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานคดีพิเศษ

       36,964,700         5.49        24,891,000         4,294,900         4,294,800        33,480,700         4.97           704,800           694,800       694,800          2,094,400         0.31       694,800       694,800               -        1,389,600         0.21 

งบรายจ่าย : งบด าเนินงาน        35,598,100         5.28        24,720,100         4,124,000         4,124,000        32,968,100         4.89           534,000           524,000       524,000          1,582,000         0.23       524,000       524,000               -        1,048,000         0.16 
หมวด : ค่าใช้สอย        34,106,100         5.06        24,533,600         3,937,500         3,937,500        32,408,600         4.81           347,500           337,500       337,500          1,022,500         0.15       337,500       337,500               -           675,000         0.10 
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ           1,000,000         0.15              125,000            125,000            125,000              375,000         0.06            125,000            125,000        125,000              375,000         0.06        125,000        125,000                -           250,000         0.04 
ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าเช่าท่ีพักและค่าพาหนะ           1,200,000         0.18              150,000            150,000            150,000              450,000         0.07            150,000            150,000        150,000              450,000         0.07        150,000        150,000                -           300,000         0.04 
ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์              100,000         0.01               12,500              12,500              12,500               37,500         0.01              12,500              12,500          12,500               37,500         0.01          12,500          12,500                -            25,000         0.00 
ค่าตอบแทนคณะกรรมการ              400,000         0.06               50,000              50,000              50,000              150,000         0.02              50,000              50,000          50,000              150,000         0.02          50,000          50,000                -           100,000         0.01 
ค่าจ้างเหมาบุคลากรช่วยปฏิบัติงาน          18,486,100         2.74          18,486,100                    -                      -            18,486,100         2.74                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                  -                - 
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนายุทธศาสตร์การป้องกันและ
ปราบปรามอาชญากรรมท่ีเป็นคดีพิเศษ

              20,000         0.00               10,000                    -                      -                 10,000         0.00              10,000                    -                  -                 10,000         0.00                -                  -                  -                  -                - 

ค่าเช่ารถยนต์เพ่ือการปฏิบัติการสืบสวนสอบสวนคดี
พิเศษ 100 คัน

         10,800,000         1.60           3,600,000          3,600,000          3,600,000          10,800,000         1.60                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                  -                - 

ค่าเช่าทรัพย์สิน          2,100,000         0.31          2,100,000                  -                    -            2,100,000         0.31                  -                    -                 -                      -               -               -                 -                 -                  -               - 
: ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร           2,100,000         0.31           2,100,000           2,100,000         0.31                -                        -                -                -                  -                  -                  -                - 
หมวด : ค่าวัสดุ          1,492,000         0.22            186,500           186,500           186,500            559,500         0.08           186,500           186,500       186,500            559,500         0.08       186,500       186,500               -           373,000         0.06 
วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน           1,492,000         0.22              186,500            186,500            186,500              559,500         0.08            186,500            186,500        186,500              559,500         0.08        186,500        186,500                -           373,000         0.06 
งบรายจ่าย : งบรายจ่ายอ่ืน          1,366,600         0.20            170,900           170,900           170,800            512,600         0.08           170,800           170,800       170,800            512,400         0.08       170,800       170,800               -           341,600         0.05 
ค่าใช้จ่ายในการจัดต้ังแหล่งข่าวบุคคลระดับพ้ืนท่ี              166,600         0.02               20,900              20,900              20,800               62,600         0.01              20,800              20,800          20,800               62,400         0.01          20,800          20,800                -            41,600         0.01 
ค่าใช้จ่ายในการให้ความช่วยเหลือประชาชนท่ีไม่ได้รับ
ความเป็นธรรม

          1,200,000         0.18              150,000            150,000            150,000              450,000         0.07            150,000            150,000        150,000              450,000         0.07        150,000        150,000                -           300,000         0.04 

กิจกรรม : 5 การพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือการ
สืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ

         8,563,200         1.27          8,463,200                  -             100,000          8,563,200         1.27                  -                    -                 -                      -               -               -                 -                 -                  -               - 

งบรายจ่าย : งบด าเนินงาน          8,563,200         1.27          8,463,200                  -             100,000          8,563,200         1.27                  -                    -                 -                      -               -               -                 -                 -                  -               - 
วัสดุคอมพิวเตอร์              200,000         0.03              100,000                    -              100,000              200,000         0.03                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                  -                - 
ค่าสาธารณูปโภค             -             -                  -                    -                 -                        -               -               -                 -                 -                  -               - 
ค่าเช่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม           4,750,000         0.70           4,750,000                    -                      -             4,750,000         0.70                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                  -                - 
ค่าจ้างเหมาบริการ          2,000,000         0.30          3,613,200                  -                    -            3,613,200         0.54                  -                    -                 -                      -               -               -                 -                 -                  -               - 
: ค่าบ ารุงรักษาระบบสารสนเทศ           2,000,000         0.30           2,000,000                    -                      -             2,000,000         0.30                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                  -                - 
ต่อสิทธ์ิอายุการใช้งานโปรแกรมชุดจัดเก็บข้อมูล
โทรศัพท์เคล่ือนท่ีชนิด Cellebrite 4PC Ultimate & 
Clound Analyzer ระยะเวลา 1 ปี จ านวน 1 สิทธ์ิ

             800,000         0.12              800,000                    -                      -                800,000         0.12                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                  -                - 

ต่อสิทธ์ิอายุการใช้งานโปรแกรม ชุดอุปกรณ์ในการเก็บ
ข้อมูลทางโทรศัพท์ เคล่ือนท่ี MSAB (XRY) Office 
ระยะเวลา 1 ปี จ านวน 2 สิทธ์ิ

             813,200         0.12              813,200                    -                      -                813,200         0.12                    -                      -                  -                        -                -                -                  -                  -                  -                - 

26



3.  รายละเอียดแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน  ด้านฝึกอบรม/ สัมมนา

กรมสอบสวนคดีพิเศษ รวมเงิน

รายเดือน 1,240,000   ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เมย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
ไตรมาส (ร้อยละ) 100%

ไตรมาส (จ านวนเงิน) 1,240,000     
ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม      1,240,000        -          -        740,000          -          -    500,000           -          -              -          -          -           - 

รายการฝึกอบรม      1,240,000        -          -        740,000          -          -    500,000           -          -              -          -          -           - 

กองพัฒนาและสนุบสนุนคดีพิเศษ      1,240,000        -          -        740,000          -          -    500,000           -          -              -          -          -           - 

ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม      1,240,000 740,000    -        -        500,000   -          -        -            -        -        -         

59.68% 40.32% 0.00% 0.00%

740,000 500,000                           -                                      -                                  

ส่วนท่ี  3  แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน

หน่วย  :  บาท

ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค. 66) ไตรมาส (2 ม.ค.-มี.ค. 67) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย. 67) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย. 67)

27



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เมย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
ร้อยละต่อไตรมาส

งบประมาณต่อไตรมาส

 ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ 1 โครงการ     100,000 12,500      12,500      12,500      12,500      12,500      12,500      12,500      12,500      -              -               -              -              

 1. ค่าใช้จ่ายจัดท าวารสาร DSI 
(e-book)

     100,000       12,500       12,500      12,500       12,500       12,500       12,500       12,500       12,500             - -               

เป้าหมาย รวมเงิน

38% 38% 25% 0%

37,500 37,500 25,000 0

ส่วนท่ี  3  แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน
4.  รายละเอียดแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน ด้านประชาสัมพันธ์

หน่วย  :  บาท

ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค. 66) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค. 67) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.67) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย. 67)
กรมสอบสวนคดีพิเศษ

28



หน่วย : ล้านบาท

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เมย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

100.00%
673.8510     
673.8510     141.8148   79.0549  79.1495    74.8411  74.7187      74.7134    74.8465    74.7121    -     -       -       -      

งบบุคลากร 521.3539     65.1693      65.1693   65.1692      65.1692   65.1692       65.1694      65.1692      65.1691      -       -         -         -       
งบด าเนินงาน 138.5537     74.3840      11.7241   11.8189      8.1466     8.1242         8.1190       8.1189       8.1180       -       -         -         -       
งบลงทุน -             -         -       -         -       -           -         -         -         -       -         -         -       
งบเงินอุดหนุน -               -         -       -         -       -           -         -         -         -       -         -         -       
งบรายจ่ายอ่ืน 13.9434       2.2615       2.1615     2.1614       1.5253     1.4253         1.4250       1.5584       1.4250       -       -         -         -       

.

รวม

งบประมาณ

44.52% 33.28% 22.19% 0.00%
300.0192                                    224.2732                                     149.5586                                    -                                            

5. แผนปฏิบัติการและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน จ าแนกตามหมวดงบรายจ่าย

กรมสอบสวนคดีพิเศษ

ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค. 66) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค. 67) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.67) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย. 67)
หมวดรายจ่าย

29



ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เมย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

100.00%
673.8511        141.8149  79.0549   79.1495     74.8411  74.7187  74.7134     74.8465   74.7121    -           -          -          -                
100.00%

673.8511        
673.8511        141.8149  79.0549   79.1495     74.8411  74.7187  74.7134     74.8465    74.7121    -           -          -           -                

0.00%
-                
-                -          -         -            -         -        -           -          -           -           -          -           -                

1. ค่าครุภัณฑ์ -                -          -         -            -         -        -            -          -           -           -          -           -                
 - รายการปีเดียว -                -          -         -            -         -        -            -          -           -           -          -           -                
 - รายการผูกพันเดิม -                -          -         -            -         -        -            -          -           -           -          -           -                
   1. .....รายการ..... -                
 - รายการผูกพันใหม่ -                -          -         -            -         -        -            -          -           -           -          -           -                
   1. .....รายการ..... -                -            
2. ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                -          -         -            -         -        -            -          -           -           -          -           -                
 - รายการปีเดียว -                -          -         -            -         -        -            -          -           -           -          -           -                
   1. .....รายการ.....  
 - รายการผูกพันเดิม -                -          -         -            -         -        -            -          -           -           -          -           -                
   1. .....รายการ..... -                -             -            -            -                 
   2. .....รายการ..... -                
 - รายการผูกพันใหม่ -                -          -         -            -         -        -            -          -           -           -          -           -                
   1. .....รายการ..... -                

44.52% 33.28% 0.00%
224.2732                                  

0.00%
รายจ่ายลงทุน

0.00%
-                                              -                                                   

0.00%

149.5586                                     

0.00%22.19%

22.19%
-                                                   

หมวดรายจ่าย

-                                             

44.52%

0.00%

300.0193                                     

-                                          

รวมท้ังส้ิน

รายจ่ายประจ า

6. แผนปฏิบัติการและแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไปพลางก่อน จ าแนกรายจ่ายประจ า/รายจ่ายลงทุน
กรมสอบสวนคดีพิเศษ

ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค. 66) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค. 67) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.67)

33.28%

งบประมาณ
ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย. 67)

30


